

11 maja 2018



Dni Otwarte Funduszy Europejskich z atrakcjami

Kilkadziesiąt atrakcji w województwie świętokrzyskim w najbliższy weekend 11 - 13 maja będzie można zwiedzić bezpłatnie, lub w atrakcyjnych cenach. Wiele instytucji otworzy dla zwiedzających miejsca, które na co dzień są niedostępne. Wielkimi krokami zbliża się piąta edycja Dni Otwartych Funduszy Europejskich.

Jak złożony i wymagający jest organizm ludzki, jak działa nasze ciało i co zrobić, aby jak najdłużej zachować sprawność fizyczną i umysłową? Odpowiedzi na te wszystkie pytania znajdziecie w **Centrum Nauki Leonardo da Vinci** w Podzamczu na wystawie pn. "Człowiek-niezwykła maszyna". Przedstawia ona pięć czynności życiowych człowieka: oddychanie, funkcjonowanie układu krążenia, reakcja na bodźce, utrzymanie postawy pionowej ciała oraz odżywianie, które utrzymują organizm w stanie biologicznej równowagi. Jednocześnie wskazuje czynniki, które najczęściej ją zakłócają i powodują osłabienie ciała. Chętni mogą wziąć udział w warsztatach naukowych lub artystycznych. Zwiedzający Centrum Nauki Leonardo da Vinci będą mogli zakupić bilet wstępu w promocyjnej cenie - 50% zniżki dla wszystkich.

Zapraszamy do **Izby Regionalnej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach**. Zobaczcie zbiory współczesnej sztuki ludowej twórców regionu świętokrzyskiego: garncarstwo, rzeźba drewniana i ceramiczna, malarstwo, ozdoby bibułkowe. Mnóstwo eksponatów o różnorodnej tematyce m.in.: “Boże Narodzenie w sztuce ludowej”, “Kapliczki przydrożne”, “Malarstwo Marianny Wiśnios”, “Ptaki i zwierzęta w sztuce ludowej”, “Gwiazda betlejemka”, “Cztery pory roku w obrzędach ludowych”, “Bibułkowe cudęńka” - wystawa kwiatonów, bukietów, pajaków. Wstęp wolny.

Dworek Laszczyków obiekt Muzeum Wsi Kieleckiej to jeden z najcenniejszych zabytków Kielc, ostatni tego typu, drewniany obiekt w mieście. Poznaj długą i bogatą historię obiektu i jego otoczenia, zobacz aktualną ekspozycję. Bilety w promocyjnych cenach: normalny w cenie 4zł, ulgowy - 1zł.

Odwiedź jeden z najciekawszych obiektów turystycznych województwa świętokrzyskiego - **Park Etnograficzny w Tokarni**, który jest skarbnicą wiedzy o regionie. Poczuj klimat świętokrzyskiej wsi. Poznaj tradycje i historię zgromadzonych w Parku zabudowań. W tym dniu za bilet normalny zapłacisz 12zł, za ulgowy - 6zł. Zapraszamy!

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii zaprasza do zwiedzania Laboratorium Domu Autonomicznego. Będziecie mogli zobaczyć jedyny samowystarczy dom w województwie świętokrzyskim! Na odwiedzających będzie czekał przewodnik, który opowie o obiekcie. Laboratorium powstało w 2015 roku jako obiekt badawczo - rozwojowy, służący celom edukacyjnym, pokazowym, badawczym i rozwojowym. Budynek nie jest zamieszkały, ale zapewnia możliwość symulacji funkcji mieszkalnych w celu badania efektywności energetycznej zastosowanych rozwiązań, które są podstawą do opracowywania nowych projektów badawczych. W ich wyniku powstają nowe rozwiązania technologiczne i funkcjonalne w zakresie energooszczędnego budownictwa jednorodzinnego. Dom mieści się w Podzamczu k/Chęcín (Podzamcze 45). Wstęp wolny!

Bajkowa zabawa czeka na wszystkich w **Centrum Bajki w Pacanowie**. Znakomici animatorzy przygotowują specjalne warsztaty, których nie ma w codziennej ofercie. Nie zabraknie starych gier podwórkowych - w gumę, statki oraz wielu innych zabaw, które pamiętają nasi rodzice, a nawet dziadkowie. Oprócz warsztatów, przez cały dzień, oferta Centrum Bajki, tj. Bajkowy Świat, Kraina Soria Moria i Mały Teatr, będzie dostępna z 50 proc. rabatem.

Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. zaprasza do Uzdrowskiego Szpitala Kompleksowej Rehabilitacji “Krystyna”. W Ośrodku ATHROPOS będzie można bezpłatnie skorzystać z trzech platform: alfa, gamma i sigma, które służą do oceny treningu równowagi chodu na

stabilnym lub niestabilnym podłożu. Będzie można również skorzystać z masażu HYDRO-JET, który działa regenerująco, rozluźniająco i odpężająco, a zalecany jest w chorobach zwyrodnieniowych stawów i kręgosłupa, dyskopatii oraz przy zespołach bólowych kręgosłupa.